
 

 

令和４年１月２０日 

 

保護者の皆さまへ 

 

                大阪府立住之江支援学校 

                  校 長  南  晃 二 

 

新型コロナウイルス感染症に関わるお知らせとご協力のお願い 

 

日ごろより、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、学校関係者が新型コロナウイルス感染症にり患していることが、本日１月２０日（木）に

わかりました。現在、保健所の指示のもと、府教育庁とも連携しながら、対応を進めているところ

です。 

つきましては、まずは1月２０日（木）から1月２３日（日）まで、学校の全部を臨時休業（学

校閉鎖）いたします。住之江安心メールでもお願いしておりますが、本日の下校については、自力

通学生も含めてお迎えの対応をお願いいたします。 

今後、学校が確認した当該児童生徒に関する教育活動における接触情報等を踏まえ、保健所が検

査対象者の有無を確定します。その結果に基づき、「濃厚接触者や、個別に健康状態の把握をお願

いする方」等への連絡及び学校施設の消毒等について、対応を進めてまいります。 

学校（教育活動）の再開につきましては、その対応が完了次第、速やかにご連絡させていただき

ます。なお、感染状況に応じて臨時休業の延長や短縮、または学年単位での学年閉鎖等を実施する

場合もありますので、学校ホームページや住之江安心メールを適宜ご確認ください。 

併せて、臨時休業中の放課後等デイサービスの利用や外出につきましては、改めて学校から住之

江安心メール等で連絡させていただく間は、控えていただきますようご協力をお願いするととも

に、放課後等デイサービスを利用されているご家庭については、速やかに事業者へ学校が臨時休業

となったことを連絡くださいますよう、ご協力をお願い申しあげます。 

なお、大阪府個人情報保護条例に基づき、濃厚接触者等を特定するにあたり、学校から保健所に

対して、児童生徒の個人情報や学校での接触状況について情報提供いたします。また連絡先などの

個人情報を求められた際は、学校から保健所に提供することがございますので、ご了承くださいま

すようお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症については、現時点での情報、状況をもとに適切に対応することが重

要となります。皆さまには、ご心配をおかけしておりますが、感染拡大防止のため、今後とも関係

機関と連携して参りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、本件に係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の児童生徒に風評被害

が生じないよう、ご配慮をお願いいたします。 

 
 

（裏面に相談窓口の一覧があります） 

 

 

 

 

 

【本件に対する問い合わせ先】 

教頭  阿部 石原 

０６－６６８３－２６２２ 

〇 平時の感染症対応について 
これまで同様に健康状態の確認を行っていただき、いつもと違う状態や症状を確認された場合は、かかりつけ医へ相

談、または、以下の相談センター等へご連絡、ご相談いただきますようお願いいたします。 
なお、新型コロナウイルス感染症り患の疑いが生じた場合は、学校へもご連絡ください。 

  

【府民向け相談窓口】  ※ 午前 9時から午後 6時まで （土曜・日曜・祝日も対応） 

専用電話   ０６-６９４４-８１９７  FAX   ０６-６９４４-７５７９  



 

 

◆ 新型コロナ受診相談センター一覧(令和 3年８月２日現在) 

土日祝日を含め、終日つながります ※番号にお間違えの無いようご確認をお願いいたします 

大阪府管轄 保健所 

センター名 管轄区域 電話番号 FAX 

大阪府池田保健所 池田市、箕面市、豊能町、能勢町 

06-7166-

9911 

※050-

3531-5598 

06-6944-

7579 

大阪府茨木保健所 茨木市、摂津市、島本町 

大阪府守口保健所 守口市、門真市 

大阪府四條畷保健所 大東市、四條畷市、交野市 

大阪府藤井寺保健所 松原市、羽曳野市、柏原市、藤井寺市 

大阪府富田林保健所 

富田林市、河内長野市、大阪狭山市、 

太子町、河南町、千早赤阪村 

大阪府和泉保健所 泉大津市、和泉市、高石市、忠岡町 

大阪府岸和田保健所 岸和田市、貝塚市 

大阪府泉佐野保健所 

泉佐野市、泉南市、阪南市、 

熊取町、田尻町、岬町 

 

政令中核市 

センター名 電話番号 FAX 

大阪市保健所 06-6647-0641 06-6647-1029 

堺市保健所 072-228-0239 072-222-9876 

高槻市保健所 072-661-9335    ※050-3531-4455 072-661-1800 

東大阪市保健所 072-963-9393 072-960-3809 

豊中市保健所 06-6151-2603    ※050-3531-0361 06-6152-7328 

枚方市健康福祉部 072-841-1326 072-841-5711 

八尾市保健所 072-994-0668    ※050-3531-4455 072-922-4965 

寝屋川市保健所 072-829-8455 072-829-1247 

吹田市保健所 06-7178-1370    ※050-3531-4455 06-6339-2058 

 

〇 休日等の時間外に電話をされた際は、自動ガイダンスに切り替わりますので、指示に従ってください。 

   なお、※の電話番号がある保健所は、休日等の時間外に繋がる専用番号です。 
 

◯ 下記の時間帯は相談電話が集中し、大変混み合います。時間帯をずらすなどしてご相談をお願いし

ます。 

   午前９時から１２時までの午前中（特に午前９時から１０時） 


